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Høring - søknad om kryssing av Mosseelva ved Verket/Mølla for legging av 
fjernvarmeledninger - Moss kommune 

Fylkesmannen i Oslo og Viken viser til epost fra COWI AS på vegne av Statkraft Varme AS 
datert 15.4.2019 der søkes om tillatelse etter forurensningsloven og etter forskrift om fysiske 
tiltak i vassdrag til å krysse Mosseelva for legging av fjernvarmeledninger ved Verket/Mølla i 
Moss kommune. 
 
Søknaden er tilgjengelig på Fylkesmannen i Oslo og Viken sine hjemmesider under høringer. 
 
Frist for innsendelse av høringsuttalelse er 20.6.2019. 

 
Fylkesmannen i Oslo og Viken viser til epost fra COWI AS på vegne av Statkraft Varme AS datert 
15.4.2019 der søkes om tillatelse etter forurensningsloven og etter forskrift om fysiske tiltak i 
vassdrag til å krysse Mosseelva for legging av fjernvarmeledninger i grøft ved Verket/Mølla i Moss 
kommune. 
 
Sammendrag av søknaden 
Statkraft Varme AS bygger fjernvarmeanlegg i Moss. I den forbindelse søker COWI AS på vegne av 
Statkraft Varme AS om å krysse Mosseelva med fjernvarmekabler som skal legges i grøft på 
elvebunnen. Graving av grøft i elva vil bli gjort med gravemaskin fra land, og oppgravde 
overskuddsmasser vil bli deponert på godkjent mottak. Masser som kan gjenbrukes i grøfta vil bli 
lagret lokalt. Beregninger tilsier at det skal graves opp 175 m3 masser. Det skal legges pukk som 
omfyllingsmasser rundt fjernvarmeledningene.  
 
Det er tatt tre sedimentprøver fra Mosseelva som er analysert for standard sedimentpakke og 
vurdert opp imot Miljødirektoratets veileder M-608 «Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment 
og biota». To av tre sedimentprøver er klassifisert i tilstandsklasse 4 (dårlig tilstand), og spredning av 
slike sedimenter kan medføre akutt toksiske effekter selv ved korttidseksponering. Sedimentene er 
forurenset av i hovedsak metaller med kobber i tilstandsklasse 4, samt kvikksølv og nikkel i 
tilstandsklasse 3. De øverste 50 cm skal sendes til godkjent mottak på land, men dypereliggende 
sedimenter antas å være rene nok til gjenbruk og søker ønsker dermed å bruke massene til å fylle 
igjen grøfta.  
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Av avbøtende tiltak nevnes det at det skal arbeides ved lav vannstand og det skal benyttes siltgardin 
så langt det er praktisk mulig. Det er også gjort vurderinger knyttet til naturmangfold, 
kantvegetasjon og spesielle arter av interesse, vi viser til søknaden for disse vurderingene.  
 
Det er utarbeidet en tiltaksplan for graving i forurenset grunn på land som er godkjent av Moss 
kommune.  
 
Forhåndsvarsling / høring 
I samsvar med forurensningsforskriften § 36-7, sender vi søknaden på høring til de berørte offentlige 
organer og myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, samt 
andre som kan bli særlig berørt. Dette for at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Fylkesmannen 
fatter vedtak i saken. 
 
Forventninger til høringsuttalelsene 
Fylkesmannen oppfordrer høringsinstansene til å komme med begrunnede synspunkter på om 
tillatelse skal gis eller ikke, eventuelt med konkrete forslag til avbøtende tiltak og 
vilkår. Dersom høringsinstansen er kjent med forhold som ikke er tilstrekkelig opplyst i 
søknaden, ønsker vi informasjon om det. 
 
Deler av høringsuttalelser kan bli sitert i vedtaket om tillatelse skal gis eller ikke. Dersom uttalelsene 
er omfattende, er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette.  
 
Arealbruk reguleres gjennom plan- og bygningsloven der kommunen er forvaltningsmyndighet. 
Uttalelser knyttet til kommunens/statens vedtatte arealdisponeringer (arealplan, reguleringsplan og 
eventuell dispensasjon fra reguleringsplan) vektlegger vi derfor ikke i vår vurdering. 
 
Høringsfrist 
Eventuelle uttalelser til søknaden sendes til Fylkesmannen i Oslo og Viken innen 20.06.2019 
Uttalelser sendes skriftlig per e-post til fmovpost@fylkesmannen.no, eller per post til Fylkesmannen i 
Oslo og Viken, postboks 325, 1502 Moss.  
Merk uttalelsen med saksnummer: 2019/26509.  
 
Søknaden er lagt ut på Fylkesmannen i Oslo og Viken sine hjemmesider. Gå inn på 
https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/horinger/.  
 
Informasjon om videre saksgang  
Etter at høringsinnspillene har kommet inn til Fylkesmannen vil de bli forelagt søker til uttalelse før 
Fylkesmannen fatter vedtak i saken. 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg (e.f.) 
seksjonssjef 

  
 
Hedvig Sterri 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopi til: 
STATKRAFT VARME AS 
Cowi AS 

 
 
Mottakerliste: 
Verket Moss AS 
Norsk Maritimt Museum 
Østfold fylkeskommune 
Moss kommune 
Kystverket Sørøst 
Fiskeridirektoratet Region Sør 
Hafslund Nett AS 
Norges vassdrags- og energidirektorat 
Naturvernforbundet Østfold 
Lantmannen Cerealia AS 
Forum for natur og friluftsliv Østfold 
Nedre Glomma og Omland Fiskeadministrasjon 


